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	ЗАЛОЖБА 5.1   Ефикасно учество на јавноста во донесување одлуки во областа на водно право

	Назив на одговорна институција
	Министерство за животна средина и просторно планирање

	Ниво на имплементација
	Во целост
	ограничено
	Не е започната/значително доцнење

	Доказ за проценетиот напредок
	/

	Опис на резултатите 
	Нацрт Законот за изменување и дополнување на Законот за водите е во подготовка. Во тек е изработка на фискалните импликации. 
Предлог Правилникот за водна книга е подготвен и е во процес на усогласување со Секретаријат за законодавство, 

	Следни чекори
	По завршување на проценката на фискалните импликации и комплетирање на процесот на подготовка на закон, Законот за изменување и дополнување на Законот за водите ќе се пусти во владина процедура.
По усогласување со Секретаријатот за законодавство, министерот за животна средина и просторно планирање ќе го донесе  Правилникот за водна книга (по што истиот ќе биде донесен и објавен и сите податоци ќе се водат електронски).
Активностите по однос на заложбата се во тек а јавноста во однос на барањата за издавање на водно право редовно се  информира на веб страницата на министерството и во дневно весници. 



